
UCHWAŁA NR LXIII/534/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
od 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.559[1] ) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022r. poz.1452[2] ) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następującą wysokość stawek podatku od środków transportowych od 2023 roku: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 760,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 243,00 zł, 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -  1 497,00 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton, 
zgodnie z załącznikiem nr 1, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony a poniżej 12 ton - 1 
727,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
a) od 7 ton do 10 ton włącznie - 1 152,00 zł, 
b) powyżej 10 ton a poniżej 12 ton - 1 382,00 zł, 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca w wysokości - 910,00 zł, 
b) równej lub większej niż 22 miejsca w wysokości - 1 520,00 zł. 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVII/138/2019 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych od 2020 roku. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

Id: 10674BD9-F83F-4257-907B-FFEB3E7DC047. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1]  Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079, 1561 
[2]  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały opublikowane w Dz. z 2022 r. poz.1512 

Id: 10674BD9-F83F-4257-907B-FFEB3E7DC047. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII/534/2022
Rady Miejskiej w Nowej Dębie
z dnia 16 grudnia 2022 r.

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne)z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

12 13 121,00 171,00
13 14 171,00 472,00
14 15 472,00 665,00
15 665,00 1505,00

12 17 171,00 297,00
17 19 297,00 610,00
19 21 610,00 792,00
21 23 792,00 1220,00
23 25 1220,00 1894,00
25 1220,00 1894,00

12 25 792,00 803,00
25 27 803,00 1252,00
27 29 1252,00 1988,00
29 31 1988,00 2948,00
31 1988,00 2948,00

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w Stawka podatku (w złotych)

Dwie osie

Trzy osie

Cztery osie i więcej

Id: 10674BD9-F83F-4257-907B-FFEB3E7DC047. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr  LXIII/534/2022
Rady Miejskiej w Nowej Dębie
z dnia 16 grudnia 2022 r.

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne)z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

12 18 36,00 46,00
18 25 320,00 578,00
25 31 674,00 1106,00
31 1697,00 2330,00

12 40 1498,00 2071,00
40 2071,00 3063,00

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku (w złotych)

Dwie osie

Trzy osie i więcej

Id: 10674BD9-F83F-4257-907B-FFEB3E7DC047. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LXIII/534/2022
Rady Miejskiej w Nowej Dębie
z dnia 16 grudnia 2022 r.

Stawki podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 6 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

12 18 11,00 31,00
18 25 215,00 385,00
25 385,00 675,00

12 28 254,00 372,00
28 33 748,00 1022,00
33 38 1022,00 1552,00
38 1382,00 2043,00

12 38 814,00 1134,00
38 1134,00 1539,00

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu Stawka podatku (w złotych)

Jedna oś

Dwie osie

Trzy osie i więcej

Id: 10674BD9-F83F-4257-907B-FFEB3E7DC047. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Zał. Nr 1
	Zalacznik 2 Zał. Nr 2
	Zalacznik 3 Zał. Nr 3

